廊坊中科〔2025〕010 号

关于举办 2025 年第一期 1+X 装配式建筑
构件制作与安装职业技能等级证书高级

考评员暨装配式建筑“岗课赛证融通”师资
培训班的通知

各相关单位：

为贯彻落实《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能

等级证书”制度试点方案》(教职成(2019)6 号),提高职业院校

教师参与职业技能等级证书培训与评价的能力，深化“岗课赛

证”综合育人机制，推动装配式建筑智能建造领域高素质技术

技能人才培养，助力“1+X”证书制度与技能竞赛、教学改革、

岗位实践的深度融合。经研究，决定举办 2025 年第一期 1+X

装配式建筑构件制作与安装职业技能等级证书高级考评员暨

装配式建筑“岗课赛证融通”师资培训班。现将有关内容通知

如下：

廊坊市中科建筑产业化创新研究中心发文

一、组织机构

主办单位：廊坊市中科建筑产业化创新研究中心

承办单位：广东省建设教育协会

广东工程职业技术学院

协办单位：广州卓衡信息科技有限公司

山东新之筑信息科技有限公司

海南衢汇教育科技有限公司

二、培训目的

加强建装配式建筑构件制作与安装职业技能等级证书考

评员队伍建设，有序推进 1+X 装配式建筑构件制作与安装职业

技能等级证书考评工作，同时全面推进装配式建筑智能建造

“岗课赛证融通”相关工作，为院校专业建设和课程改革培养

师资队伍。

三、参培人员

1+X 装配式建筑构件制作与安装职业技能等级证书考核站

点考务负责人、试点院校学科带头人、专业老师、装配式建筑

智能建造赛项指导老师等。

四、培训时间及地点

（一）培训时间：2025 年 5月 9日-12 日（8日 12:00-20:00

报到）；

（二）报到、住宿及培训地点：广东工程职业技术学院清

远校区（广东省清远市清城区东城街道中宿路 27 号）。

五、培训内容

（一）装配式建筑构件制作与安装职业技能等级证书标准

及考核方案介绍；

（二）建筑转型升级下的专业建设思路分享；

（三）装配式建筑智能建造“岗课赛证融通”的建设思路

分享；

（四）装配式建筑智能建造赛项新旧赛制对比解析及备赛

经验分享；

（五）科目一考试平台培训；

（六）科目二考试流程讲解及实操考评培训。

六、报名时间及方式

参加培训的单位或个人，请于 2025 年 5 月 6 日前扫描下

方的二维码进行报名，并上传 1 寸蓝底或红底免冠照片（电子

版）。

七、相关费用

（一）培训费用：2200 元/人。由广东工职院教育投资有

限公司收取并开具培训费增值税普通发票（电子发票）。费用

包括：会议期间资料、专家、场地、耗材等费用，不包含城市

间往返交通费和食宿费，食宿统一安排，费用自理。

（二）缴费方式：

1.转账汇款：转账汇款的学员请于 2025 年 5 月 6 日前汇

款，汇款时请注明缴费单位名称、缴费内容，以便及时开具发

票。汇款信息如下：

账户名称：广东工职院教育投资有限公司

开户银行：中国建设银行广州东城支行

银行账户：44050158330100001629

2. 装配式考评员和师资证书已到期需要换发新证的学员

培训费按 1000 元/人收取。

八、证书颁发

（一）熟练掌握考评流程、考务工作安排并通过考核合格

的学员，颁发装配式建筑构件制作与安装职业技能等级证书高

级考评员证书和高级师资证书，请在报名时提交一寸蓝底或红

底免冠照片一张（电子版）。

（二）参训学员完成培训课程后由广东省建设教育协会发

放专业技术人员继续教育学时证明（每天按 8 学时计算）。

九、其他

本次会议不安排接站，请参会人员自行前往报到地点。

十、联系方式

陈泽锋 13560198431（同微信）

陈松娜 13699702426（同微信）

廊坊市中科建筑产业化创新研究中心

2025 年 4 月 10 日